Dienst, welche durch das erhaltene Geschenk haben belohnt werden sollen, bestimmt anzugeben und nachzuweisen.

⁵⁸ § 1172. *Kann oder will er dieses nicht, so ist auch eine solche Schenkung dem Widerruf, gleich jeder andern, unterworfen.*

⁵⁹ § 1175. *Dagegen kann, bei gehörig beobachteter Form, das Versprechen einer belohnenden Schenkung, außer dem Falle eines Uebermaßes (§ 1091), nur alsdann zurückgenommen werden, wenn ausgemittelt wird, daß der Beschenkte die Handlung nicht gethan, oder den Dienst nicht geleistet habe.*

⁶⁰ **J.A. Gruchot**, *Über belohnende Schenkung...*, s. 171; **Ch.F. Koch**, *Donatio...*, s. 189. **J.A. Gruchot** (*ibidem*) cytuje na potwierdzenie ponownie **J. Voet'a** (*Commentarius...*, nr 17: *Reciprocas donationes quod spectat, nec illae insinuationis necessitati submittendae videntur; cum proprie donationes non sint, dum utrique tantum ex sua liberalitate decedit, quantum ex aliena accedit [...]. Nec aliud statuendum in donatione remuneratoria, quoties remuneratio causae, ad remunerandum moventi, non admodum inaequalis est: cum hactenus donatio non intelligatur arg. l. 19 § ult. D. h. t. Nam si pro modico beneficio accepto liberalitas amplissima collata fuerit, adeoque viri boni arbitrio sen aestimatione videatur ultra quingentos aureos superare modum beneficium accepti, ratio non apparet cur a professione apud acta immunis esset; utpote maxima parte non remuneratoria, sed simplex censenda. Ibidem, nr 25: *Non autem revocationi donatorum locus est ob causam ingratitudinis, quoties donatio remuneratoria facta fuit, quatenus accepti beneficium modum haud egreditur, adeoque nec insinuatione opus habet, eo quod hactenus permutatio magis, quam donatio est.*) oraz **A. v Leysera** (*Meditationes...*, Med. 6. *Donatio remuneratoria in l. 34 § 1 de donat. Simpliciter irrevocabilis dicitur... Addenda tamen est limitatio, nisi donatio remuneratoria modum beneficiorum, propter que confertur, excedat nimis. Ea enim ratione, quae excedit, remuneratoria donatio non est, sed simplex atque adeo revocationi subjacet. Ad donationes quippe remuneratorias in C. 12 X de Testam. requiritur ut juxta servitii meritum conferantur.*).*

kresie, w jakim prezent przekraczał połowę majątku darczyńcy⁶¹. Tym paragrafom podporządkowano także odwołanie darowizny wynagradzającej, ale jednocześnie wyłączono w jej przypadku wszystkie pozostałe podstawy odwołania, w tym niewdzięczność obdarowanego⁶². J.A. Gruchot wskazywał na zgodność powyższej interpretacji z orzecnictwem prawa powszechnego, co potwierdzać miało orzeczenie Wyższego Sądu Krajowego (OLG) w Jenie z 2 sierpnia 1832 roku: